INDICAÇÃO N°. 196/2025.

Sala das Sessões em 14 de agosto de 2025.

O Vereador coloca-se à disposição para fornecer informações adicionais e
colaborar no que for necessário para o andamento desta indicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia -

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário e
dispensadas as demais formalidades regimentais, Indica, ao limo. Sr. Antônio Silvino
Caetano Santos - Gerente Local da EMBASA, a necessidade de implantação de rede
de esgotamento sanitário na Rua Brasília, bairro BTN 3, solicitando que sejam
realizados os estudos técnicos e adotadas as providências necessárias para viabilizar a
execução desta importante obra de infraestrutura sanitária.

Tal solicitação atende às reivindicações de diversos moradores da
localidade, que enfrentam problemas decorrentes da ausência de saneamento básico,
como acúmulo de águas servidas nas vias públicas, proliferação de insetos, aumento de
doenças e prejuízos à qualidade de vida.

Considerando que o BTN 3 é um bairro em constante crescimento
populacional e que a falta de rede de esgoto compromete diretamente a saúde pública e o
meio ambiente, solicitamos atenção e providências urgentes para a resolução desta
demanda.

/TÜOVAM (A) NASESSAO P gÀ Q 3

; ' JTOS CONTRA --------- --------
. LESADAC.M./fo QLlQQlZS

; 33 PRESIDENTE

Neivor Manfredi
- Vereador -